
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 043, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Generci Dias Lopes, Auxiliar em Agropecuá'ia, “B” 411, na
Coordenação Geral de Produção e Pesquisa/Avicultura.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 044, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

,
Localizar o servidor Délcio Bueno da Silva, Professor EBTT, “D” 302, na Coordenação

Geral de Ensino.

LUIZ C



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 045, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar & servidora Priscila Rosa Lopes, Médica Veterinária, “E” 101, na Coordenação
Geral de Produção e Pesquisa/Canil Social.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 046, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Carlos Eduardo Machado, Operador de Máquinas Agrícolas, “C” 101,
na Coordenação Geral de Produção e Pesquisa] Cafeicultura.

PublicadoââíílMmao“AíData. :?:-ww



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 047, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Rogério Rondineli Nóbrega, Médico Veterinário, “E” 308, na
Coordenação Geral de Produção e Pesquisa/Bovinocultura de Corte.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 048, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Greimar Alves de Jesus, Técnico em Agropecuária, “D” 303, na
Coordenação Geral de Produção e Pesquisa/Viveiro de Mudas.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 049, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Gentil Luiz Miguel Filho, Técnico em Agropecuária, “D” 407, na
Coordenação Geral de Produção e Pesquisa/Fruticultura.

LUIZ ARLOS MACH OROD UE «

DIRETOR G L



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 050, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar O servidor Pedro Sérgio Amore, Técnico em Agropecuália, “D” 202, na
Coordenação Geral de Produção e Pesquisa/Cafeicultura.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 051, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAIVÍPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Altieres Paulo Ruela, Técnico em Agropecuária, “D” 305, na
Coordenação Geral de Produção e Pesquisa/Mecanização.

LUIZ



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 052, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Mauro Chamme Filho, Auxiliar em Agropecuária, “C” 312, na
Coordenação Geral de Produção e Pesquisa/Mecanização.

“&

LUI CARLOS MAC 0 RO GU S

DIRETOR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 053, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Rubens Marcelo de Castro, Técnico em Agropecuária, “D” 305, na
Coordenação Geral de Produção e Pesquisa/Apicultura.

ÉFIEDICWWIUEL,,”&ºuUjdgQatar,—'A'".wwe-vmª
%



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 054, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Juliano Francisco Rangel, Técnico em Agropecuária, “D” 305, na
Coordenação Geral de Produção e Pesquisa/Jardinagem.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 055, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Sebastião Geraldo da Luz , Cozinheiro, “D” 415, na Coordenação Geral
de Produção e Pesquisa/Jardinagem.

DIRETOR GE ' *

Www-L,,
' 30 nºw...-w45? w—r ., ».º ª'.;=:1:r;m.n.. ,



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 056, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Localizar a servidora Iandara Matos Gonçalves Trevisan, Assistente Social, “E” 101, na
Departamento de Desenvolvimento Educacional/CGAE.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 057, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Alex Miranda Cunha, Auxiliar de Biblioteca, “C” 101, na Coordenação
Geral de Ensino/ Setor de Biblioteca.

1%
“

LU” CARL



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 058, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Localizar & servidora Márcia Aparecida de Paiva Silva, Professora EBTT, “D” 101, na
Coordenação Geral de Ensino.

PublicadoBQªºWâ

“Data“. Malia”?



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 059, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Raphael Nogueira Rezende, Professor EBT, “D” 1012, na Coordenação
Geral de Ensino.



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 060, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar a servidora Fabiana Lúcio de Oliveira, Professora EBTT, “D” 101, na
Coordenação Geral de Ensino.

LU CARL

Publicadª???Simª]&) ou 45“WW



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 061, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Leandro Gustavo da Silva, Professor EBTT, “D” 101, na Coordenação
Geral de Ensino.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 062, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar a servidora Cleciana Alves de Oliveira Rangel, Técnico de Tecnologia da
Informação, “D” 204, NA Seção de Integração Escola Comunidade/ SIEC.

QI
LUIZ CARLOS MAC

DIRETOR G



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 063, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar a servidora Talita Valadares Carvalho, Relações Públicas, “E” 101, na Assessoria
de Comunicação — ASCOM.

ímparOªLª—ª:?nara;&Ou



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 064, DE 01 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar a servidora Giovanna Maria Abrantes Carvas, Pedagoga, “E” 101 , na Coordenação
Geral de Ensino.

l
UIZ CARLOS

W&éIÉQLQQLÉÉ
Data: ªºunújíª



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 065, DE 01 DE ABRIL DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores GREGÓRIO BARROSO DE OLIVEIRA
PRÓSPERI, Arquiteto e Urbanista/Coordenador Projetos Arquitetônicos, ROBERTO CÁSSIO DA
SILVA, Motorista/Coordenador Seção de Serviços de Apoio, e LUCAS ALBERTO TEIXEIRA DE
REZENDE Professor EBTT/Coordenador Geral de Produção e Pesquisa, todos em exercício nesta
Instituição, para, sob a presidência do primeiro, secretariado pelo segundo, constituírem & Comissão
encarregada de fiscalizar as obras e serviços a serem realizados nesta instituição, durante o
exercício de 2015.

Designar os servidores DORIVAL ALVES NETO, Administrador e

GUSTAVO JOAQUIM DA SILVA JÚNIOR, Assistente de Alunos, para substituir qualquer um dos
membros acima em seus impedimentos legais.

PUBLIQUE-SE

LUIZ CARLOS M CHADO RO
DIRETO /

WÉMQQÍQJÉ,
: .- >

Data; “% f ou [44

m ; : .mmms-mnumW v



MIN ISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 -— Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 066, DE 07 DE ABRIL DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar o servidor CARLOS EDUARDO MACHADO, Operador de
Máquinas Agrícolas código 701452, Carteira de habilitação “AD” 00582584020 & dirigir os
veículos oficiais, com exceção dos ônibus e caminhões, dentro e fora das dependências desta
Instituição, na ausência dos servidores ocupantes do cargo de motorista, durante o exercício de
2015.

PUBLIQUE-SE

: GDRIGUES

..
933% ”M“,“ ,ª. ...,

!

mmm



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 067, DE 08 DE ABRIL DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores Talita Valadares Carvalho; Tatiana de Carvalho
Duarte; Roberto Carlos Cavalcanti da Conceição; Fernando Célio Dias; Carlos Esaú dos Santos e
Vânia Cristina Silva de Jesus, para comporem a Comissão de Formatura deste Campus.

PUBLIQUE—SE

LUI CARLOS MACH “.

DIRETOR G ? A

vitamina—ºaQQÉQ—j
ao Will..

ªnata ___—MMM?»- «»



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 068, DE 09 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Conceder à servidora Giovanna Maria Abrantes Carvas, 8 (oito) horas
semanais para serem dedicadas à sua capacitação, de acordo com Normativas de números 021/2013
e 026/2013, a serem gozadas & partir de 01 de abril de 2015, até o término do curso.

"(k.

LU Z CARLOS MAC
DIRETOR

&

"arma.,iiraiv , _ ,;ªpummamaríÉÍW—wª



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 069, DE 13 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Alterar a portaria nº 031, de 05.03.2015, que trata da constituição da Comissão Docente
responsável pela Elaboração das Avaliações Bimestrais dos Cursos Técnicos Integrados no primeiro
semestre de 2015, excluindo da mesma o servidor Arionaldo de Sá Junior e incluindo os servidores
ocupantes do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Daniela Ferreira
Cardoso, Leandro Gustavo da Silva, Marcelo Simão da Rosa e Josiane Pereira Fonseca Chinaglia.

PUBLIQUE-SE



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto —— Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 070, DE 14 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Conceder à servidora TALITA VALADARES CARVALHO, Auxilio Transporte, do trajeto
Muzambinho/Belo Horizonte/Muzambinho, uma vez que a mesma usa transporte coletivo, estando
de acordo com o Decreto nº 2.880/ 1998.

MMM 33“ªªªjantªm—“Mª
Dam



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-060
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 071, DE 22 DE ABRIL DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores SANDRO SOARES DA PENHA, Assistente em
Administração, FÁBIO DE OLIVEIRA ALMEIDA, Assistente em Administração e TÚLLIO
ALEXANDRE MUSTAFÉ DA CRUZ Professor EBTT, todos em exercício nesta Instituição, para,
sob a presidência do primeiro e secretariado pelo segundo, constituírem & Comissão encarregada de
apurar indícios de infrações e faltas cometidas por empresa, de acordo com o Ofício nº 12/2015 do
Setor de Obras deste câmpus.

PUBLIQUE— SE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 072, DE 27 DE ABRIL DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Designar para comporem o Colegiado dos Cursos Técnico em
Administração e Técnico em Contabilidade, os servidores, Erasmo Aparecido Piccolo e Márcia
Aparecida de Paiva Silva — representantes Titulares docentes; Augusto Márcio da Silva Júnior e
Carlos Renato Soares como suplentes dos representes Docentes; Grasiane Cristina da Silva e
Giovanna Maria Abrantes Carvas — representantes titulares Técnicos Administrativos; Rosana
Maciel Carvalho Benassi e Fernando Antônio Magalhães, como suplentes dos representantes
Técnicos Administrativos; Juliana Mara da Silva Pollo e Olívia Trindade Martins, como
representantes Discentes e André Luiz Maciel e Tiago Aureliano da Costa, como suplentes dos
representantes discentes.

A Comissão acima será presidida pela Coordenadora do Curso, Cristina Lúcia
Janini Lopes

A presente portaria tem efeito retroativo & 11 de abril de 2015.

PUBLIQUE—SE
ªtraiam??? , “
w,“ M..»

' LUIZ CARLO MACHA 'CQRODRIGUES
DI L



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (OXX35) 3571—5051

PORTARIA Nº 073, DE 29 DE ABRIL DE 2015.

,.
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores, Délcio Bueno da Silva, Professor EBTT; Marcelo
Simão da Rosa, Professor EBTT e Rogério Rondineli Nóbrega, Médico Veterinário, todos lotados
na Coordenação Geral de Produção e Pesquisa do Câmpus Muzambinho, para comporem &

Comissão que irá analisar o Termo de Convênio firmado entre o IFSULDEMINAS — Câmpus
Muzambinho e o Biotram, com a finalidade do uso de Matriz Bovina para reprodução.

PUBLIQUE—SE

LUIZ ARLOS MAC ADORO RIG ES
DIRETOR ERAL

iararifeãfçgoylaçlâ
”,... «.:—MW um”



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARLA Nº 074, DE 29 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Designar o servidor Ramon Gustavo Teodoro Marques da Silva, Professor EBTT,
Coordenador do curso Técnico em Informática Subsequente.

A presente Portaria tem efeito retroativo & 02 de fevereiro de 2015.

PUBLIQUE-SE%%%%th
/LUIZ CARLOS CHADO RODRIjGUES

DIRETOR GERAL

gaãíºwilma
«Um 30 ou



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 075, DE 29 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar a servidora Juliana Andrade Nunes, Técnica em Laboratório/Área, “D” 101, na
Coordenação Geral de Produção e Pesquisa/Laboratório de Análises de Solos, e Tecidos Vegetais.

MMO Mam
”LUIZ CARLOS ACHADO RODRIGUES
“ DIRETOR GERAL

Publicado asmº U «2015

Data:M



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 076, DE 30 DE ABRIL DE 2015.

N , A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS
MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar o servidor, lotado neste Campus, Gustavo Joaquim da Silva Junior,
Assistente de Alunos, como fiscal do contrato 05/2015, carona de licitação do prego 50/2014,
Processo nº 23346.002514/2014-06 Contratação da empresa Distak — Agência de Viagens e Turismo
Ltda, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem aérea
nacional.

Designar a servidora, lotada neste Campus, Zenilda Martins Labanca,
Auxiliar de Cozinha, para substitui-lo em seus impedimentos legais.

PUBLIQUE-SE

LUCIANA MARIA IEIRA LOPES MENDONÇA
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA

PublicadaãSmº;
'

'

"ªeww


